令和５年１１月１６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 道院高原交流イベント実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられ

ました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ貴社で取材いただくとと

もに、周知に御協力くださいますようお願いします。

標 題
ファンづくりや取組みを継続する仕組みづくりを学ぶ

『令和の虎』主宰 岩井良明氏 講演会
日 時 １２月３日（日） 午後１時３０分～３時

場 所 長岡市栃尾産業交流センター（長岡市栃尾宮沢１７６５） てまりホール

内 容

イベントの主旨

人口減少が加速する栃尾地域では、地域資源を生かして交流人口を拡

大することが地域の生き残りのためには必要不可欠です。しかし、道院

高原など魅力的な資源が存在する一方、その魅力を十分に生かし切れて

いないのが現状です。

そこで、YouTube チャンネル『令和の虎』を主宰する岩井良明氏をお

招きし、応援してくれるファンづくりや取り組みを継続する仕組みにつ

いて地域住民などが学ぶ機会を設けました。

地域を盛り上げるためのヒントを探る取り組みをぜひ取材ください。

１ 日程など（別紙チラシ参照）

  13：00 開場   13：30～15：00 講演
 ※『令和の虎』について

   2018 年 12 月から YouTube で配信されているリアリティ番組。テレビ番組

『￥マネーの虎』に出演していた起業家の岩井良明氏が司会を務める。起業や

事業拡大を目指す志願者が、５人の虎（投資家）の前で事業計画のプレゼンを

して希望額に達した場合、目の前で札束をもらえるマネードリーム番組。

２ 定員 ２００人（先着）※要申込み、入場無料

３ 申込み

長岡市栃尾産業交流センター（おりなす）へ

  電話 0258-51-1331

４ 主催 道院高原交流イベント実行委員会※

※道院高原の管理会社や周辺自治会などで構成する団体。

問 い

合わせ
道院高原交流イベント実行委員会 藤崎 電話０２５８－５１－１３３１

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生 電話０２５８－５２－５８２７